
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»  

(РУДН) 

 

 

ПРИКАЗ  

 

8 апреля 2024 г. 

Москва 

№ 192 

 
 

 
О создании кафедры превентивной медицины с курсом биохакинга факультета 

непрерывного медицинского образования медицинского института РУДН 

 

В соответствии с решением ученого совета РУДН (протокол от 25 марта 

2024 г. № УС-7) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать кафедру превентивной медицины с курсом биохакинга в 

структуре факультета непрерывного медицинского образования медицинского 

института РУДН (далее – ФНМО МИ РУДН). 

2. Полным наименованием кафедры превентивной медицины с курсом 

биохакинга на английском языке считать – department of preventive medicine with 

a biohacking course. 

3. Установить, что кафедра превентивной медицины с курсом биохакинга 

ФНМО МИ РУДН осуществляет свою деятельность на основании типового 

положения о кафедре РУДН, утверждённого ученым советом РУДН (протокол 

от 25 ноября 2013 г. № 9), введенного в действие приказом ректора от 2 декабря 

2013 г. № 1013 и положения о факультете непрерывного медицинского 

образования медицинского института РУДН, утвержденного ученым советом 

РУДН (протокол от 30 января 2023 г. № УС-1), введенного в действие приказом 

от 14 февраля 2023 г. № 74.  

4. Декану ФНМО МИ РУДН (В.И. Попадюк) совместно с финансовым 

департаментом (А.В. Зорин) подготовить и представить на утверждение ректору 

штатное расписание кафедры превентивной медицины с курсом биохакинга 

ФНМО МИ РУДН в срок до 30 апреля 2024 г. 

5. Декану ФНМО МИ РУДН (В.И. Попадюк) обеспечить процедуру 

выборов на должность заведующего кафедрой в установленном в РУДН порядке. 

6. Декану ФНМО МИ РУДН (В.И. Попадюк) подготовить номенклатуру 

дел кафедры превентивной медицины с курсом биохакинга ФНМО МИ РУДН в 

соответствии с типовой номенклатурой дел кафедры, утвержденной приказом от 



Электронная версия документа 

24 января 2023 г. № 91-р, и представить на согласование в центральный архив 

(И.В. Бояршина) в течение 1 месяца с даты издания настоящего приказа. 

7. Управлению делами (И.П. Герасимова) внести необходимую 

информацию о кафедре превентивной медицины с курсом биохакинга ФНМО 

МИ РУДН в карточку подразделения в ЗКГУ ЕИС, присвоить индекс 

структурному подразделению, а также внести необходимые изменения в 

структуру университета в срок до 30 апреля 2024 г. 

8. Проректору по стратегическим коммуникациям (Апасова Е.М.), 

управлению делами (И.П.Герасимова), декану ФНМО МИ РУДН (В.И.Попадюк) 

разместить информацию о кафедре превентивной медицины с курсом 

биохакинга на сайте РУДН в течение 10 рабочих дней с даты издания настоящего 

приказа. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора – 

проректора по образовательной деятельности.  

 

 
О.Ю. Шахматова 

+7(495) 787-38-03, доб. 2001 

 

Ректор 

 

 

О.А. Ястребов 

 


